МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА

ЭСТЕТИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
Г. УГЛЕГОРСКА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З №161 – А

Об утверждении плана мероприятийпо обеспечению горячим питаниемобучающихся МБОУ НОШЭР г. Углегорска,требующих индивидуального подхода 31.08.2025

Во исполнение распоряжение министерства образования Сахалинской области от
11.11.2022 №3.12-1431-р «Об утверждении плана мероприятий по обеспечению 100-%
охвата горячим здоровым бесплатным питанием обучающихся по образовательным
программам начального общего образования, требующих индивидуального подхода в
организации питания

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план по реализации мероприятий по обеспечению 100-% охвата горячим

здоровым бесплатным питанием обучающихся МБОУ НОШЭР г. Углегорска на 2025/2026
учебный год, требующих индивидуального подхода в организации питания (Приложение
1).
2. Инженеру-программисту Калентееву Е.В. разместить на сайте школы план по

реализации мероприятий по обеспечению 100-% охвата горячим здоровым бесплатным
питанием обучающихся МБОУ НОШЭР г. Углегорска, требующих индивидуального
подхода в организации питания в срок до 05.09.2025 года.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директор МБОУ НОШЭР г. Углегорска О.Б.Иванова

Приложениек приказу МБОУ НОШЭР г. Углегорскаот 31.08.2025 № 161 - А
План

мероприятий по обеспечению 100% охвата горячим здоровым бесплатным питанием
обучающихся по образовательным программам начального общего образования,

требующих индивидуального подхода в организации питания

№п/п Наименование мероприятия Сроки Ответственные
1. Приказ об организации питания обучающихся

МБОУ НОШЭР г. Углегорска
Август 2025 Администрация школы

2. Размещение на сайте школы плана
мероприятий по организации
(предоставления) индивидуального питания
обучающихся МБОУ НОШЭР г. Углегорска

Сентябрь 2025 Администрация школы,инженер-программист

3. Проведение учета обучающихся, требующих
индивидуального подхода в организации
питания

В течение учебногогода Ответственный за
питание

4. Размещение на сайте школы информации о
наличии диетического меню в МБОУ НОШЭР
г. Углегорска

Август 2025 Администрация школы,
инженер-программист

5. Проведение родительских собраний (один из
вопросов - возможность предоставления
диетического и лечебного питания
обучающимся в МБОУ НОШЭР г. Углегорска)

Сентябрь 2025 Администрация школы,
классные руководители

6. Осуществление мониторинга организации
питания обучающихся, требующих
индивидуального подхода в организации
питания

В течение учебногогода Администрация школы,
классные руководители

7. Проведение работы по обеспечению 100%
охвата горячим, здоровым, бесплатным
питанием начального общего образования

В течение учебногогода Администрация школы,
ответственный за

питание обучающихся
8. Информирование родителей по вопросам

здорового питания с использованием
буклетов, информационных стендов

В течение учебногогода Социальный педагог,
классные руководители